Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§. 23. Vedit à longe, accurrit. Patris actiones eximiis turgent mysteriis:
occurrere, brachiis amplexi, pacis osculo recipere filium.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52962](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-52962)

§. 23. Vidi à longe, accurrit. Patris actiones eximis turgent mysterii: occurrere, brachiis amplecti, pacis osculo recipere filium.

¶ 36 Cum autem adhuc longè esset, vidi illum patrem ipsius & misericordiam motus est, & accurrens eccida super collum eius, & oculatus est eum: dixitque ei filius: tu ne peccavi in cœlum & cor meum non sum dignus uocari filium tuus. Regressum ad patrem domum me itatur, nec benignus dormit de ripa usq; sed totis multis oculis, circumspicere, vidi à longe redemptum, iam ex primo convitum filium agnouit, illico subiicit, currit, filio currit obi jecit. Nec minimum licet nos verbum inconsideratum praetreat lam hoc expendimus: *Cum adhuc longè esset, vidi illum paucis. Vi igitur vidit reverentem, Accurrit. Non se subtraxit, v. Da i., quando filius ei Absalon adduciebat qui patris offendere ait: si uicium fratricidio recipiens, non ait: Faciem meum non videat. Sed pse pro it omnisi: Accurrit. Proceditur lexus patris si usq; puto suffusus perdecentem, at mense acors pater festinans restituens viam ameneret suum receperunt: ita ut celestior adiutor pater in gratiam recepturus, quam illus recipiens: Accurrit. Quod propter pater clementissime perpende canitem decedere tuu que sensilem gravem aitem, has percuttere plateas non detinendam. Nihil hoc temoneat, nam quippe gaudio paternia viscerem perfundebantur, & infusa animo ingruit letitia, cordique iubilum ut in occursum velox rapiatur, nescit illa tarda insolima nec curat si de leibargant egisse, quod grauitati & patris detegant anchorati: Obuens illi, quae si mater beneficiata. Quis maris detineat cursum, sibi regnum suspirans, & qualis illa serbitur mater Tobiae quem diu exspectatum vidiit remeantem.*

Lego D. Chrysostomo admirandum eum Christus in morte Lazari lacrymas fuderit multa namque S. littere nobis de Deo proponunt quæ tantæ maestatis, diuinæque celitudini intima esse prima fratre videantur: atamen vult illa sensu, scripti legi, lectaque declamati, ut ex illis huius erga nos misericordia, amorisque visceria capiamus: *Si quis notaret, multa inueniret diuinæ maiestate indigna sed digna efficiuntur, quæ tamen clemens est, ut propter nostram salutem, e. tam verba indigna se contumaciat. Lazarum plangis*

mortuum Domine, numquid dilecti Pharisei, tibi resiliendi deesse potestatem, ut dixerunt? Dicar, modo inter ligam, quod deplorem damnum, mortemq; e hominis. Loquitur Moys: si Dominus: *Qui mihi daret, cor populi huius esse.* Et Ia legit D. Chrysostom. quod nostra vulgata ponit: *Quia daret, talen eos habere mentem, ut simili me, & custodiant uniuersa monstra mea in omni tempore. Domine, tibi hoc otient tibi liberum non esse cor hominis infestare pro voluntate. Per placitumq; sciant, me tantam hominem creasse libertate, ut quidquid animo fedet, non aliunde impeditus exequatur.*

Noëmo contestatur: *Ponet me fecisse eos. Domine, Gen. 6.7. mine exprobribunt sciant, me quoad furna defectum, ut multi haeretici, stultiq; somniantur. Nilal refert, illa malum effusant, quam in me mentem arguant insensibilem, qui hominem non compatiat seu præfatu, seu futore*

pedit omni. Deinde etiamque de his D. Ambr. D. AMBR. Quanta moralia Domini, qui persecuti magis Lib. 5. in apud nos iudicium sum, quam aff. ibum malum, e. 6. Luec Amorem perpende: Curiat obtinus peccatorum in illud:

recepimus. Facinus regi senecti plus laus in Iud. 1. decetum, tamæ matestati prioris alienum, occidit. Iscaro ens currere vi filium recipiat: illi sufficiat quod Et. T. 4. quicquid sedet, & expedit longanimes: quinimum & hoc saepe plurimi facit si reducem in dominum admittat, sic tamen ut faciem eius non videat, & quos offendet, oculos: non intueatur, ut de Dande prelibauimus. Superat tamen paternus hic affectus, parentum omnium affectum, ipseque filius plus ceteris diligenter, unde non conlecto currit modo paerobus redempti.

Ex Theodoreto novimus nomen Dei Græco: 57 Θεος deriuari a Ἰησοῦ, quod significat Cur. Li. 3. de vere: Græci quippe solēm & stellas ut Deos adorabant qui perpetuo cursu cœlos perlungantur effectu, D. Dan alioen. docet sic vocari, non quod cur. curant incessanter sed quod magna succuntur dili. Li. 1. fidet genia. Quid Petro futurum, si iantā q. anta orbis doceatur? Domini illi succurrat, non accurrit, dilig. e. 12. tia: quid de Daniello sperandum? Nisi quia Do. Ps. 93. 17. ministris adiunxit mo. paulo minus habitaſſi in inferno an mea. Et quid tibi non fruillet umendum nebula perverſissime, si commissis tot sceleribus, quorum te mordet conscientia, Deus filio non accurrit, auxilio, te fletiſtando, vires diaboli nō te p̄t̄ caret, adiuncto: Currebat hic adolescentis, in via Domini occurrit solita tacitus misericordia: Misericordiam motus Ps. 58. 32. accidens. Hoc insinuat, quod de iido Daniello de-

D. d. 3. can. 2.

Pf. 20. 4. cantar: Deus susceptor meus est, Deus mens, misericordia eius praeueniet me. Et quod de viro Sancto praedicit: Prauenisti eum in benedictionibus auctoribus,

II. Amplexus exponit: Cecidit super collum eius, & osculatus est eum. Ut insolitas, ita mysteriosas venerantur. prima, complecti redirentem, indicat quidquid in sua conuersione virtutis habet meritorum peccator, de diuinis nasci brachij, & omnipotencia nulla ceterum brachia minoris quam infinita potentiae, in illo possent iustificationem operari. Ea de causa dicit D. Paulus iustificatos, esse creatos: Creatis in Christo Iesu. Ut inde et peccatoris iustificationem a quo opus esse Dei, omnipotentiae, ac creationem. His quoque significat quam animi voluntate illum recipia, quem expansis prestolatur brachij, & in collum ruit redirentis, quasi indissolubili secum devincens vincione, quem est ipsius parte, numquam dissolueretur.

D. Ave. Ad bolditem hic cadit doctrina D. Augusti, qui Ep. 50. ad Donatistas refellens, disputat, quo vultu Dei Bonifac. ministri in gratiam debeant recipere peccatores, vlnis nempe dilatais, in signum quod illis Comitem. spectora pandant & viscerant: similitudine confimat surculi qui ut fructum germinet, ab abdito cui adhæret, est resundens: similiter & truncus cui paratur inferendum, medius opus est, ut diffundatur, cui velut viscerant panduntur, ut illis apertis clauis recipiat inferendum, qua fructum proferat alterum enim nec eam recipere truncus nec de ipsa trunci posse virtute participare: Cum præcisus ramus inseratur, sit aliud vulnus in arbore, quo possit recipi, ut vivat, qui sine via radice peribat &c.

IV. Secundo: Osculatus est eum. Insinuat, quod Osculum pacis & non bellii filium recipiat, osculo, quod declarat. pacem præfigurat. Denum & aliud denotat mysterium quod mellifluo spiritu, ac intellectu perpendit D. Bernard Angelico. Osculum actus est amoris, quo qui osculatum cordis sui alteri communicat spiritum, quem quasi vult in dilectionem spatiare. Hinc ratio patet, cur sponsa chariflora cum solo sibi chariflora collocata inde sumat exordium: Osculetur me osculo oru sui. Quasi requirat omnium bonorum ut fundatum osculum. His verbis adeo corporalibus, spiritualia comprehendit mysteria. Nihil hic carnale sapientum illi qui celestis sponsi amorem castissimo non esse vult iniurias. O superimum osculum, osculum omnium arimatorum donorum scaturigo. Si per osculum spiritus us

communicatur & cordis spiraculum, quid est diuum sponsum offerte osculum, anima nullum ei diuum elargi spiritum, illum ipsum quo ipse vivit? quo fiat id de quo dilectus ille discipulus: In hoc scimus, quoniam ipse manus in Iustitiam nobis, de spiritu quem dedit nobis.

In hoc & cum hoc, & per hoc se vnum quid faciatque nobiscum, quo suum eundem nobis diuum infundit spiritum, quo Dei vitam, esseque diuum per gratiam obtinemus. Hoe est Deum animam oculum, suum illi tribue & spiritum, & vi am, quā vivat vitā Dei, quā opera Dei, & coelestis exequatur. Hæc Christus hoc verbo significat: Osculatus est eum. Suum ei diuum habitum tribut & spiritum, ut olim diuino suo spiraculo vitam infudit Ad x, quem cū solidum esset lumen, hominem creavit, ad imaginem & similitudinem suam: In spiranti in Gou, faciem eius spiraculum vita. Et factus est homo in animam viventem. Quinimo hinc eo liges, cum Christus infussando suum Apollonis concillebit diuum spiritum, plenamque remittendi peccata potestatem: Inflansque dixit, Accepit tota te spiritum S. quorum remissione peccata &c.

Aliam demus interpretationem: Cecidit super collum eius. Expende verbum: Cecidit. Talius strinxit complexu talique cordis affectus, ut de maiestate sua cecidisse videatur: tani vñfissimum facit vermiculum. Cecidit (audit D. P. D. Pet. Chrysol.) ut erigeret sic incolumem. Infusus Super Christi collum. Brachij collum amplexatur ut vincula strinxerit, soluat peccatorum, quasi quod ante per prophetam dixerat, repetens: Solus vincula collis ihu. Fi. Alio limi, que hoc tam abiecta catena seruitur: suus Osculatus est eum. Pacem impetrat q. d. Fæderis verbis iungamus amicitiam, pacem meam do tibi, hanc clavis in ore men repentes: Osculatus est eum. O patre Iesu, eminentissime, tibi non pronocat nauscam os, adeo solidum assuetum filiis porcorum, ut ostendas quod tibi stomachum non inveniant peccatores, quantumlibet immundi fuerint, si ad te ex toto corde convertantur penitentes: pariterque nostros doceas ministros, qui uos funguntur officio vicarii, ne vultum amarum offendant, aut gravius commoueantur, turpissima licet sint & non toleranda peccata, Erudit D. Pet. Ber. Confessarios: Careant ne vilesat in confessu eis, qui ei suam vilitatem ostendunt, neque si suspectus, ne de præteritis futuram astimerit vitam peccatoris. Habet in voluntate compatis, & liberare eis, & nitatur aliquid detrahere seruitas. Osculatus est eum. In ore patris, pars inuenit prodigus osculum. In eo cõfiterentur D. Pet. Chrysol. & D. Pet. Ch. yscit. Pat.

Chrysostomus amarum reperit verbum. Quem multi ostendas patrem, qui non circa iherusalem, unde venisti secura, patimonijs dulapioator impudens hos canos negos non recutis? tui mudo scandalum flagrio, famula de seculis stemmatis infama? Numquid illi poterat improprietate, quod David Ab aloni cui à Iacob in portu è rotatur, ut ipso nolceret delinqüentis respondit ignorante, et utinam faciem meam non vult? Non sit, quod vir quisque dignitate venerabilis pro tali respondeat in ecedibus, ludeas, verborum mihi in faciem occurri. O Patet misericordiarum, nihil horum illi impreperas, nec vulnus contrahis amarum, nec fecidis oculis, quinimum expansis occurreris brahis, amplexis, salutas. Gratulor aduentu tuo fili dilecte votorum meorum, dimidium a mea meae desiderare cunctis pietatis cordis: & conuersus ad famulos pretiosissimam nebes profecti vestimenta, quia tu totus de novo veliatur, annuli dignitatis inferendis profenanurus, vitulus lagii ains occidat, mensa mortalis instrutur, men & cuncta parti confideas, in usci concrepent instrumentis, solennitas instituit olematum.